
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI AL CITTADINO E DI SUPPORTO
Servizio: SEGRETERIA, RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N° 17 del 13/01/2025 REGISTRO GENERALE

Oggetto APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA RICERCA DI PERSONALE CON PROFILO DI 
“FUNZIONARIO DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI” O 
EQUIVALENTE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, DA ASSEGNARE ALL’AREA SERVIZI TECNICI – SERVIZIO 
GARE, APPALTI E CONTRATTI.

Il Dirigente

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 11/04/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024/2026 da ultimo aggiornato con deliberazione di G.C. n. 227 del 
22/11/2024;

CONSIDERATO che il piano prevede:
• che, nel caso si dovessero verificare nel corso del triennio 2024-2026 

cessazioni di personale non prevedibili al momento dell’approvazione del 
Piano, il Dirigente responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 107, 
comma 3, lett. e) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è autorizzato a procedere alla 
copertura dei posti rimasti vacanti mediante assunzione di personale con 
profilo professionale equivalente tramite utilizzo di graduatoria/lista 
idonei/mobilità/concorso/progressione interna, nel rispetto della normativa 
vigente, del contingente di personale al 31 dicembre dell’anno precedente e 
nelle more dell’approvazione dell’aggiornamento del Piano.

• la possibilità di attivare procedure di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura del profilo professionale di 
“Agente di polizia locale” - Area degli Istruttori, per far fronte a sopraggiunte 
esigenze di fabbisogno di personale;

PRESO ATTO della cessazione di un dipendente con decorrenza 16/12/2024 avente 
profilo di “funzionario dei servizi amministrativi e contabili” Area contrattuale 
Funzionari ed EQ del vigente CCNL;

VERIFICATO che per l’attivazione della procedura di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. 
165/2001, non è necessario preventivamente esperire la comunicazione ex art. 34 
bis del D.Lgs. 165/2001;

VERIFICATO altresì che ai sensi dell'art 30 del D.Lgs. 165/2001 comma 1, da ultimo 
modificato con l'art. 3 comma 7, lettere a) e b) del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 (in G.U. 
09/06/2021, n.136), il preventivo assenso dell'amministrazione di appartenenza non 
è dovuto nell'ipotesi di cui al comma 1, primo periodo ovvero è dovuto nell'ipotesi di 
cui al comma 1, secondo periodo.

APPURATO che gli obblighi di pubblicità del bando di mobilità saranno assicurati 
mediante pubblicazione integrale nel Portale del Reclutamento InPA 



   

(https://www.inpa.gov.it) e nelle apposite sezioni del sito istituzionale del Comune 
di Cologno Monzese, ai sensi dell’art. 19 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33;

VISTI E RICHIAMATI:
• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 

"Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";

• il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165, "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 
ed in particolare l'art. 30;

• il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107 e 183;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 28/06/2024 con il quale è stato conferito 
l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi al Cittadino e di Supporto;

VISTO l’avviso di selezione allegato al presente atto che costituisce parte integrale e 
sostanziale;

RITENUTO, pertanto, necessario avviare il procedimento di mobilità esterna in 
argomento, con la contestuale approvazione del relativo avviso di selezione;

D E T E R M I N A

1. DI AVVIARE, per tutte le motivazioni meglio espresse in premessa, il 
procedimento di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di 
“Funzionario dei servizi amministrativi e contabili” o equivalente – Area dei 
Funzionari e della elevata qualificazione, onde soddisfare le sopraggiunte 
esigenze di fabbisogno di personale;

2. DI APPROVARE a tal fine il bando di mobilità, allegato e parte integrante del 
presente provvedimento, dando atto che lo stesso potrà subire solamente 
modifiche formali e non sostanziali all’atto della pubblicazione riguardante la 
copertura della figura professionale sopra indicata;

3. DI STABILIRE in 30 giorni dalla data di pubblicazione sul Portale Unico del 
Reclutamento, sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito istituzionale dell'Ente, il termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
mobilità.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 Il Dirigente   
EMMANUELE MORIGGI / InfoCert S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

    

(RIPRODUZIONE CARTACEA DI ATTO FIRMATO DIGITALMENTE E DEPOSITATO NEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL COMUNE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Cologno Monzese, 14/01/2025                                               Segretario Generale
                                                                                         Vittorio Carrara


